

Årsmelding 2020

Haukås Nærkirke

Vår visjon:
Vi bygger kirke



*2020 var året da vi fikk gjort så lite, men også året da det skjedde mye:
Kommunen fullførte sin del av finansieringen av kirke på Haukås,
Og de første tegningene av den nye kirken ble lagt frem.*

Jesus forkynte at Guds rike er kommet nær.
Gjennom nærkirkearbeidet kommer Guds rike nær til oss i dag.
Barn, unge, voksne og eldre finner fellesskap
og inviteres til en levende tro på Jesus Kristus.

1 Nærkirkekomiteen

Disse har vært med i nærkirkekomiteen i 2020:

Tore Kristoffersen (leder), Berta Jorunn Vikesund, Monika Haldorsen, Kari Reigstad, John-Asle Stein (Haukås indremisjon) og Marit Vassbotten Olsen. Arne Mullen (prest) og Elisabeth Stein (diakon, våren 2020, vanlig medlem videre). Åse Hetlebakke er Åsane menighetsråd sin representant i nærkirkekomiteen.

2 Stab og stabsressurser

Stab

Diakon: Våren 2020: Elisabeth Stein, vikar for Marit Bjørsvik, 40 % stilling og Lisbeth Nymark 10% stilling. Marit har permisjon fra stillingen på Haukås.

Høsten 2020: Susanne Feste Ingebrigtsen, Siri Mjølensnes og Gøran Teigland deler på et vikariat i diakonstillingen.

Susanne Feste Ingebrigtsen er også ansatt og engasjert i til sammen 25% stilling som konfirmant og ungdomsarbeider.

Prest: Arne Mullen, ca 30% stilling, Bjørgvin bispedømme.

Erlend Haugsvær ble honorert av Nærkirken for å lede aktivitets-gruppen i konfirmantarbeidet våren 2020, og Jørgen Karlsen hadde tilsvarende engasjement høsten 2020.

3 Frivillighet

Vi gjentar dette i årets årsmelding også, fordi dette er en av våre viktigste verdier: Den største ressursen i Haukås Nærkirke er de frivillige. Nesten alt som skjer i regi av Haukås nærkirke involverer frivillige, og denne frivillighetskulturen ønsker vi skal prege nærkirka også i fremtiden.

4 Gudstjenestene

I 2020 gjennomførte vi tre vanlige gudstjenester, i januar, februar og mars. Neste anledning til å samles ble presentasjonsgudstjenesten i oktober. Gudstjenesten på Almås ble erstattet med en vandregudstjeneste satt opp av Elisabeth Stein. Det var en løype med ulike stasjoner som inviterte til bønn og ettertanke. I slutten av november ledet Susanne organiseringen av en digital lysmesse som ble lagt ut første søndag i advent. Den har nesten 1200 visninger. Et lite mindretall av disse har sett hele lysmessen, men tallet sier likevel noe om hvor mange som har lagt merke til arrangementet. Julaften hadde vi to fulltegnede gudstjenester med til sammen 100 personer til stede.

Når det gjelder statistikk, er det bare januar til mars som lar seg sammenligne. Der viser tallene en nedgang fra 2019:

Gjennomsnitt til stede: 83 (115)

Gjennomsnitt til nattverd: 43 (63)

Gjennomsnitt søndagsskole: 12 (16)



Utover dette gir det i år liten mening å sammenligne tallene med fjoråret på grunn av pandemien som har preget 2020.

Kor og korps

Barnekoret Unge røster deltar vanligvis på familiegudstjenestene våre, og i 2020 deltok de på familiegudstjenesten i mars. Etter dette har ikke barnekoret vært i vanlig drift.

Den planlagt gudstjenesten sammen med Haukås musikklag ble avlyst. Haukås skolemusikk deltok på julaften.

Søndagsskolen

Bergljot Olsen og Marit Vassbotten Olsen ledet søndagsskolen i 2020. Vi har som hovedregel søndagsskole når det ikke er familiegudstjeneste. Det var søndagsskole 2 ganger i 2020 med totalt 24 besøk.

4-årsbok, dåp og nattverd

I 2020 var det 1 barn som fikk sin 4-årsbok (barnebibel) på familiegudstjenesten i mars. Høstens familiegudstjeneste måtte avlyses, og da kjørte vi rundt og delte ut 4-årsbøker på døren til 8 barn. 3 konfirmanter fra Haukås ble døpt i mindre seremonier som fant sted i Åsane gamle kirke.

4 Konfirmantarbeidet

Våren 2020 hadde vi 27 konfirmanter, høsten 2020 har vi et stort kull på 32 konfirmanter. Vårens program ble sterkt preget av koronaen. Vi gleder oss imidlertid over at Londonleiren kunne gjennomføres. Dagen etter at vi kom hjem avlyste Sjømannskirken alle videre leirer.

Konfirmasjonene ble utsatt til september. For Haukåskonfirmanter hadde vi to litt kortere seremonier, der hver konfirmant fikk ha med seg to gjester. Gudstjenesten ble streamet over internett.



Opplegget for konfirmanter til høsten var ment å være mindre nettbasert, men det viste seg etter hvert vanskelig å samle dem til undervisning og fellesskap, og vi gikk derfor tilbake til nettkonfirmantopplegget. Det blir ikke tilbud om utenlandstur for konfirmantkullet 2020-2021.

Vi er særlig takknemlig for at vi fikk anledning til å gjennomføre konfirmantweekenden vår på Dyrkolbotn i oktober. Over 60 konfirmanter, ungdomsledere og voksne deltok.

Gjennom konfirmantarbeidet rekrutterer vi også nye ungdomsledere, og ungdomslederne er svært viktige for leirer og samlinger med konfirmanter.

5 Barn og ungdom

Barnekoret Unge Røster på Haukås bedehus samler barn fra 1. klasse og oppover til kor annenhver onsdag. De avslutter korøvelsene med kveldsmat og sosialt samvær. Koret ledes av Kari Reigstad, Turid Breistein, Elisabeth Skiftun, Anja Gjerde og Ingrid Mullen.

Ungdomsklubben har samlinger på Haukås bedehus på fredagskvelder, og er samtidig en integrert del av konfirmantarbeidet. Både barnekoret og klubben er Haukås indremisjon sitt arbeid. Det har vært svært redusert aktivitet etter mars måned.

Ungdomsledere og MILK.

Milk – minilederkurs for ungdom i Åsane kirke er et tilbud til fjorårskonfirmanter. 12 ungdommer fulgte kurset våren 2020, og 7 startet på nytt kurs i høst. Etter fullført MILK-kurs er de ungdomsledere, og ungdomslederne våre er nå en stor ressurs både for Haukås indremisjon og Haukås nærkirke.



Nyttårsweekend - NYTT

En weekend for ungdomslederne ble arrangert i januar på Wallemtunet med ca. 40 deltakere.

MILK-PILOT - NYTT

Dette er et helt nytt kurstilbud for de som har gått MILK-kurset, og dette utvikles i samarbeid mellom flere menigheter i Bergen og KFUK/KFUM. 15 ungdommer fra Haukås deltar på denne første runden av MILK-piloten. Susanne Ingebrigtsen og Siri Mjølunes er sentrale i dette arbeidet.

6 Menighetsweekend

Det ble ikke arrangert menighetsweekend i 2020.

7 Husfellesskap

Vi har to husfellesskap som møtes jevnlig for å dele liv og tro i en mindre gruppe.

8 Misjon

Vi hadde ikke noen gudstjeneste med fokus på misjon. Haukås Indremisjon arrangerte heller ikke julemessen i november, og dermed falt også en annen lokal inntekt til misjonsarbeid bort.

9 Diakoni

På Haukås brukes den diakonale ressurs bl.a. til planlegging og gjennomføring av ungdomsklubben og MILK-kurs. Diakonimedarbeideren har også deltatt i gudstjenesteplanlegging og gjennomføring.

Elisabeth Stein og Lisbeth Nymark sluttet i sitt vikariat sommeren 2020 og ble takket av på gudstjenesten i oktober. Vi gleder oss over at ho fortsetter som frivillig medarbeider på Haukås. Høsten 2020 har Susanne Feste Ingebrigtsen, Siri Mjølunes og Gøran Teigland delt på vikariatet i diakonstillingen. Ressursene har blitt brukt inn mot konfirmanter og ungdomsledere med vekt på ledertrening og lederomsorg.

10 Kirke, skole og barnehage

I 2020 har det ikke vært skolebesøk eller samarbeid med barnehage.

11 Nettside og kommunikasjon

Haukås nærkirke er på nett, med ny web-adresse knyttet til Den norske kirke: www.kirken.no/haukas. Vi har også egen facebookside, som nå har 237 følgere, ca 50 flere enn i fjor.

Vi har også en SMS-meldetjeneste der alle registrerte kontakter og konfirmantforeldre får SMS fra HNKirke i forkant av gudstjenester og andre begivenheter.

12 Økonomi

Nærkirkearbeidet i 2020 ser ut til å gå med et overskudd på ca. 63 000, mens konfirmantarbeidet går med et solid underskudd på ca. 54 000. Dette skyldes et stort antall ungdomsledere som deltar på leirer og turer. Dette underskuddet dekkes inn gjennom nærkirka sitt overskudd. Haukås Nærkirke vil etter dette ha et disposisjonsfond på ca. 155 000. For økonomi og regnskap ellers viser vi til Åsane menighet sitt regnskap.

Haukås Nærkirke har egen vipps-bruker, og denne brukes stadig mer til ofring og brukerbetaling.

Det er enkelt å bli fast giver til Haukås nærkirke ved å gå inn på Åsane menighet sin nettside (giverglede). Det som gis gjennom fast givertjeneste gir rett til skattefradrag, mens det som gis over vipps ikke lenger danner grunnlag for skattefradrag.

13 Kirkebygg og lokaler

I budsjettet for 2021 bevilger Bergen kommune siste del av de vel 20 millionene til kirke på Haukås, og vi kan dermed prosjektere et nøkternt kirkebygg til en kostnad på ca. 35 millioner.

Kirkevergen har god dialog med Plan og bygningssetaten, og det forventes at regulering av kirketomten mellom Haukås skole og Myrsæter vil bli en del av det pågående planarbeidet for Haukåsvassdraget. Dette reguleringsarbeidet forventes å bli ferdig i 2021 eller 2022.

En prosjektgruppe er satt ned for å lede de lokale prosessene rundt kirkebygg på Haukås. Fra Åsane menighet/Haukås nærkirke: Marit Vassbotten Olsen, Christl Småland, Anders Norstrand og Arne Mulen. Fra Haukås Indremisjon: Trond Reigstad, Harald Berge Breistein og Espen Ingebrigtsen.

BKF/Aksia sine arkitekter har i 2020 jobbet med et forslag til tegninger for Haukås kirke. Dette arbeidet danner utgangspunkt for prosessen videre. Vi gleder oss stort over muligheten til å få kirke på Haukås i 2023 eller 2024.

Tore Kristoffersen	Berta Jorunn Vikesund	John-Asle Stein
Kari Registad	Monika Haldorsen	Aase Vassenden Hetlebakke
Marit Vassbotten Olsen	Elisabeth stein	Arne Mulen